Протокол № 5
 заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»
г. Сосногорск                                                                                   27 июля 2016 г.
Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск»

Присутствовали: члены Общественного совета  в количестве 11 человек
Отсутствовали: Путилова В.А., Суворкина С.Ю., Веснина Л.Ю., Кучумова В.А., Соколова Е.В., Абакумова О.М.

Приглашены: Минушкин Д.В., специалисты администраций МР «Сосногорск» и ГП «Сосногорск».
Повестка заседания:
1. О доступности жителей сельских населенных пунктов к качественной медицинской помощи и о лекарственном обеспечении жителей МР «Сосногорск».
2.   О состоянии работы по охране правопорядка в сельских населенных пунктах МР «Сосногорск» и деятельности участковых инспекторов.
3.   О кандидатурах в состав рабочей группы.
4. Об утверждении перечня социальных учреждений для проведения  независимой оценки качества предоставления услуг в 2016 году.
За данную повестку голосовали:
«за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 1
О доступности жителей сельских населенных пунктов к качественной медицинской помощи и о лекарственном обеспечении жителей МР «Сосногорск».

Слушали: Федосенко А.Я. – главный врач Сосногорской ЦРБ, выступила с информацией по данному вопросу.
Решили: принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 2  О состоянии работы по охране правопорядка в сельских населенных пунктах МР «Сосногорск» и деятельности участковых инспекторов.

Слушали: Минушкина Д.В. – начальника отдела МВД РК по г. Сосногорску и Витт Г.В. – заместителя начальника.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД РК по г. Сосногорску:

1) Представить информацию о контактных данных участковых инспекторов;
2) Возобновить рейды  по охране общественного порядка в пст. Ираель и Малая Пера с участием представителей предприятия ОАО «Центргаз»;
3) Провести операцию «Алкоголь».
Голосовали:  «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос  3   О кандидатурах в состав рабочей группы (письмо Совета МР «Сосногорск».
Рассмотрели письмо Совета МР «Сосногорск» (прилагается).
Решили:
Предложить в состав рабочей группы следующих членов Общественного Совета:  Хозяинова В.И. и Шевченко Г.В.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 4  Об утверждении перечня социальных учреждений для проведения  независимой оценки качества предоставления услуг в 2016 году.
Рассмотрели перечень учреждений образования, культуры и физкультуры в которых в 2016 году будет проведена независимая оценка качества работы.
Решили:

1.  Утвердить перечень  социальных учреждений для проведения независимой оценки качества в 2016 году   (приложение к протоколу).

2. Закрепить членов Общественного Совета для участия в мероприятиях по проведению независимой оценка качества работы по отраслям:

1) Образование – Абакумова О.М., Веснина Л.Ю., Кучумова В.А., Панасова В.А., Турова Е.А.;

2) Культура – Донченко Т.А., Калиничев А.Г., Корякина О.Н.,  Митракова В.А., Хозяинов В.И.;

3) Физкультура и спорт  – Соколова Е.В., Филиппов С.А., Максименчук О.С., Тарахов Г.А., Федосенко А.Я.
3. Рекомендовать структурным подразделениям Администрации МР «Сосногорск»: Управлению образования, отделу культуры и отделу физкультуры и спорта приглашать членов Общественного Совета на мероприятия по проведению независимой оценки качества работы.
Председатель  Общественного  Совета

при администрации МР «Сосногорск»                                      А.Я.Федосенко

Секретарь  заседания                                                                   Т.А. Донченко
Приложение

Перечень социальных учреждений для проведения независимой оценки качества предоставления услуг в 2016 году
1. От Управления образования администрации муниципального района «Сосногорск»:
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Сосногорска;
МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт. Нижний Одес;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт. Войвож;
МБДОУ «Детский сад № 2» г. Сосногорска;
МБДОУ «Детский сад № 5» г. Сосногорска;
МБДОУ «Детский сад № 2» пгт. Нижний Одес;
МБУДО «Центр детского творчества» пгт. Войвож.
2. От Отдела культуры администрации муниципального района «Сосногорск»:

Городская детская и юношеская библиотека - филиал № 1 МБУ «СМЦБС»;
Городская детская библиотека - филиал № 2 МБУ «СМЦБС»;
Нижнеодесская поселковая библиотека - филиал № 4 МБУ «СМЦБС»;
Нижнеодесская детская библиотека - филиал № 19 МБУ «СМЦБС»;
МБУ «Межпоселенческий культурный центр МР «Сосногорск»;
МБУ «Центр Коми культуры».
3. От Отдела физкультуры и спорта администрации муниципального района «Сосногорск»:

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2 г. Сосногорска».